ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

LIÊN ĐOÀN BILLIARDS & SNOOKER

 Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 06 tháng 10 năm 2025

Số: 41/QĐ-HBSF

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Điều lệ quy định

Giải Billiards Carom 3 Băng Cúp Phúc Thịnh năm 2025

LIÊN ĐOÀN BILLIARDS & SNOOKER THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Quyết định số 1820/QĐ-UBND ngày 19 tháng 5 năm 2021 của Ủy

ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về việc cho phép thành lập Liên đoàn

Billiards & Snooker Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Quyết định số 2183/QĐ-UBND ngày 27 tháng 5 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về việc phê duyệt Điều lệ (sửa đổi, bổ sung)

Liên đoàn Billiards & Snooker Thành phố Hồ Chí Minh;

Xét theo đề nghị của Văn phòng, Ban Chuyên môn Liên đoàn về việc ban

hành điều lệ quy định Giải Billiards Carom 3 Băng Cúp Phúc Thịnh năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Liên đoàn Billiards & Snooker Thành phố Hồ Chí Minh ban hành

Điều lệ quy định tổ chức Giải Billiards Carom 3 Băng Cúp Phúc Thịnh năm 2025.

- Thời gian: từ ngày 20 đến ngày 25 tháng 10 năm 2025.

- Địa điểm: Câu lạc bộ Phúc Thịnh – Chi nhánh 7, 517 Nguyễn Ảnh Thủ,

Phường Tân Thới Hiệp, TP. Hồ Chí Minh.

Điều 2. Các thành viên Ban Chấp hành, Ban Thanh tra và các đơn vị có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- CLB Billiards Phúc Thịnh – CN7;

- Lưu: VP.

TM. BAN CHẤP HÀNH
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Trí

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNGHÒAXÃHỘICHỦNGHĨAVIỆTNAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

LIÊN ĐOÀN BILLIARDS & SNOOKER

ĐIỀU LỆ

Giải Billiards Carom 3 Băng Cúp Phúc Thịnh năm 2025

(đính kèm Quyết định số 41/QĐ-HBSF ngày 06 tháng 10 năm 2025 của

Liên đoàn Billiards & Snooker Thành phố Hồ Chí Minh)

1. Thời gian, địa điểm

- Thời gian tổ chức: từ ngày 20 đến ngày 25 tháng 10 năm 2025.

- Địa điểm: Câu lạc bộ Phúc Thịnh – Chi nhánh 7, 517 Nguyễn Ảnh Thủ, Phường

Tân Thới Hiệp, TP. Hồ Chí Minh.

- Hết hạn đăng ký: 18g00 ngày 18/10/2025.

- Bốc thăm trực tuyến: ngày 19/10/2025 tại văn phòng Liên đoàn.

2. Nội dung thi đấu: Carom 3 băng.

3. Đối tượng và đăng ký tham dự:

- Đối tượng: vận động viên quốc tịch Việt Nam.

- Số lượng tham dự:

+ Vòng loại nhận đăng ký tối đa 220 vận động viên.

+ Vòng chung kết: 16 VĐV theo Bảng xếp hạng 3C HBSF.

- Lệ phí thi đấu:

+ Vòng loại: 500.000 VNĐ / vận động viên

+ Vòng Chung kết: 800.000 VNĐ / vận động viên

- Cách thức đăng ký tham dự:

• Bước 1: Đăng ký tham dự trực tiếp trên website Liên đoàn Billiards &

Snooker Thành phố Hồ Chí Minh: https://hbsf.com.vn/

• Bước 2: Thanh toán lệ phí thi đấu bằng hình thức chuyển khoản

+ Tên TK: LIEN DOAN BILLIARDS & SNOOKER THANH PHO HO CHI MINH

+ Số TK: 1056393172 tại ngân hàng Vietcombank

+ Nội dung chuyển khoản: PhucThinh_Họ và tên_Số điện thoại

• Bước 3: Liên đoàn cập nhật danh sách tham dự trên Website sau khi VĐV

hoàn thành 02 bước trên (thời gian cập nhật tối đa sau 24 tiếng).

4. Trang thiết bị thi đấu:

- Bàn billiards Carom Warriors Phúc Thịnh, Vải Simonis, Bi Aramith

https://hbsf.com.vn/

5. Giải thưởng

HẠNG/GIẢI
TIỀN THƯỞNG

VÒNG LOẠI VÒNG CHUNG KẾT

Nhất 10.000.000 VNĐ 40.000.000 VNĐ

Nhì 4.000.000 VNĐ 15.000.000 VNĐ

Ba (2 giải) 2.000.000 VNĐ 7.500.000 VNĐ

Best Game 1.000.000 VNĐ 5.000.000 VNĐ

Series Xuất sắc 1.000.000 VNĐ 5.000.000 VNĐ

6. Quy định chung

- Trọng tài: do Liên đoàn Billiards & Snooker Thành phố điều động.

- Luật và thể thức: Áp dụng Luật thi đấu Billiards & Snooker của Cục Thể dục

Thể thao ban hành năm 2009.

- Thể thức thi đấu:

+ Vòng loại (20/10 – 23/10): thi đấu loại trực tiếp

• Vòng loại: 30 điểm/ 40 lượt cơ/ 2 lần xin thời gian.

• Vòng 16 – Chung kết VL: 40 điểm/ 2 lần xin thời gian

+ Vòng Chung kết (24/10 – 25/10):

• 32 VĐV thi đấu thể thức 02 lần thua chọn 16 VĐV vào thi đấu loại trực

tiếp. thi đấu 35 điểm/ 2 lần xin thời gian.

• Từ Vòng 16 đến Bán kết: thi đấu 40 điểm/ 2 lần xin thời gian.

• Chung kết: thi đấu 50 điểm/ 2 lần xin thời gian

- Trang phục thi đấu: Quần tây/ kaki sậm màu, áo thun có cổ một màu, giày tây

hoặc giày thể thao. Đeo logo do Ban tổ chức cung cấp.

- Không hút thuốc và sử dụng điện thoại trong khi thi đấu. Các vận động viên phải

tuân thủ tuyệt đối qui định của Ban tổ chức.

- Trong quá trình thi đấu, nếu vận động viên vi phạm đạo đức, quy định, có lời lẽ

khiếm nhã với trọng tài và đối thủ, Ban tổ chức sẽ truất quyền thi đấu và không

công nhận thành tích của vận động viên đạt được.

LIÊN ĐOÀN BILLIARDS & SNOOKER

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

GIẢI BILLIARDS CAROM 3 BĂNG CÚP PHÚC THỊNH 2025

DANH SÁCH VẬN ĐỘNG VIÊN VÒNG CHUNG KẾT

HẠNG VẬN ĐỘNG VIÊN ĐIỂM

1 Nguyễn Trần Thanh Tự 160

2 Bao Phương Vinh 152

3 Trần Quyết Chiến 142

4 Nguyễn Trần Thanh Tạo 84

5 Nguyễn Như Lê 80

6 Đinh Quang Hải 76

7 Nguyễn Nhất Hòa 72

8 Nguyễn Chí Long 70

9 Đào Văn Ly 64

10 Trần Thanh Lực 56

11 Ngô Lê Duy 56

12 Võ Quốc Thắng 54

13 Trần Mạnh Hùng 52

14 Phạm Quốc Thích 48

15 Cao Phan Triết Luận 48

16 Lý Thế Vinh 46

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

LIÊN ĐOÀN BILLIARDS & SNOOKER

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc